

# KATOWICKIE CENTRUM ONKOLOGII



UL. RACIBORSKA 26 40 - 074 KATOWICE

NIP 634-22-99-376 REGON 276201240

e-mail: szpital@kco.katowice.pl

tel.: 32 42 00 100

fax.: 32 25 14 533

K.C.O./AT/ZL/ZP/RI/ 483 / 19

Katowice, dnia 20.03.2019 r.

## Zapytania do SIWZ

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie leków onkologicznych 3 Pakiety  
**oznaczenie sprawy: KCO/PN/ 19 /2019**

**Zamawiający – Katowickie Centrum Onkologii informuje, że wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:**

### **Zapytanie nr 1**

„Do treści wzoru umowy § 1 ust.3:

Czy Zamawiający dopuści: składanie zamówień cząstkowych na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 1, poz. 1?”

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Zapytanie nr 2**

„Do treści wzoru umowy: § 6 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień pilnych „na cito” (na ratunek) maksymalnie do „48 godzin” od złożenia zamówienia dla Pakietu nr 1, poz. 1?”

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

### **Zapytanie nr 3**

„Do treści wzoru umowy: § 6 ust. 2

Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności dostarczanych leków równy minimum połowie maksymalnego terminu ważności dla asortymentu Pakiet 1, poz.1 ?

(tj.12-u miesięcy w przypadku 24 miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu ważności, 6-u miesięcy w przypadku 12 miesięcznego terminu, 3-ch miesięcy w przypadku 6 miesięcznego terminu ważności)

#### **UZASADNIENIE:**

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej.

Ponadto Zamawiający przewiduje krótkie terminy dostaw, w związku z tym Wykonawca musi posiadać zapasy magazynowe, aby zrealizować zamówienie. W logistyce obowiązuje tzw. zasada FIFO (first in, first out). W pierwszej kolejności klientom dostarczane są produkty, które najszybciej dotarły do magazynu. Ich selekcjonowanie na potrzeby przedmiotowej umowy powoduje perturbacje logistyczne, rodzi ryzyko nieterminowych dostaw, podczas gdy nie ma takiej obiektywnej konieczności. Zamawiający będzie bowiem składał Zamówienia zgodnie z bieżącymi potrzebami, najczęściej pod konkretnych pacjentów..”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia na najkrótszy termin ważności 6 miesięcy.

**Zapytanie nr 4**

„Do treści wzoru umowy: § 12 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisów § 12 ust.1 nakładającego na Wykonawcę obowiązek umieszczania na fakturach numeru Umowy, której dotyczy dostarczony lek/produkt leczniczy w odniesieniu do Pakietu nr 1, poz.1?

Uzasadnienie:

*Wymóg umieszczania na fakturach dodatkowych informacji takich jak: numer umowy przetargowej, numer zamówienia/zamówień nie jest dostępny w ramach standardowych programów fakturujących. System księgowy Podwykonawcy nie pozwala na umieszczanie na fakturach dowolnych treści.”*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie nr 5**

„Do treści wzoru umowy: § 14 ust. 1

Czy Zamawiający **wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę** i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie §14 nowego brzmienia:

**§14**

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:
  - a) Za opóźnienie w terminie realizacji dostawy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 1% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia licząc od dnia następnego po dniu, w którym dostawa miała nastąpić do momentu otrzymania leku/produktu leczniczego i dokumentacji przez Aptekę Szpitalną,
  - b) za wystawienie dokumentów księgowych, lub dostawy niezgodnie z warunkami ustalonymi przez Strony w umowie, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500 zł za każdy taki przypadek.
  - c) w razie niewykonania umowy, przez niewykonanie umowy rozumie się: brak realizacji całości zamówienia powyżej 20 dni od daty złożenia zamówienia, odmowa płatności faktury VAT z tytułu interwencyjnego zakupu Szpitala zgodnie z § 9 ust. 3, oświadczenie Wykonawcy, że nie spełni świadczenia, tj. nie zrealizuje złożonego zamówienia na lek, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2,5% wartości umowy, a Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo odstąpienia od umowy bez dodatkowego wezwania Wykonawcy do wykonania umowy i prawo do żądania naprawienia szkody wynikłej z niewykonania zobowiązania na zasadach ogólnych,
  - d) w razie nienależytego wykonania umowy tj. wystąpienie sytuacji opisanych w §12 ust. 3, odmowa dokonania płatności z tytułu kar umownych zapłaci karę umowną w wysokości 2,5% wartości umowy, a Zamawiającemu będzie przysługiwało obok innych uprawnień wynikających z umowy prawo odstąpienia od umowy bez dodatkowego wezwania Wykonawcy do wykonania umowy, jak również prawo do żądania naprawienia szkody wynikłej z nienależytego wykonania zobowiązania na zasadach ogólnych.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Zapytanie nr 6**

„Do treści SIWZu

W punkcie 2 SIWZ Części: Warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej, Zamawiający wymaga **wyказu** dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, **oraz załączenie dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.**

Wykonawca jest zainteresowany udziałem w postępowaniu i w ramach grupy kapitałowej ma bogate doświadczenie w realizacji podobnych zamówień, także dla Zamawiającego. Jednakże wobec zmian organizacyjnych ofertę Zamawiającemu będzie składał podmiot, który dotychczas nie realizował zamówień i nie ma historii sprzedaży, niemniej ma dostęp do całego potencjału grupy kapitałowej, dając rękojmię należytego wykonania zamówienia. Jednocześnie wykorzystanie zasobów innej spółki z GK w trybie art. 22a ustawy Pzp jest obecnie utrudnione, wobec braku wszystkich dokumentów formalnych wymaganych w postępowaniu. Jakkolwiek nie podlega ona wykluczeniu i spełnia warunki, to wykazanie tych okoliczności może być niemożliwe, z powodu dezaktualizacji niektórych zaświadczeń.

Mając na uwadze powyższe prosimy o wyrażenie zgody na rezygnację z warunku w zakresie zdolności technicznej i zawodowej oraz odstąpienie od obowiązku złożenia wykazu dostaw i referencji w zakresie Pakietu nr 1.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się co najmniej 1 dostawą odpowiadającą swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia.

W związku z modyfikacją SIWZ - Zamawiający przedłuży termin składania ofert.

**Zapytanie nr 7**

„Do Istotnych Postanowień Umowy

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na **przesłanie umowy do podpisu na adres**

**Wykonawcy?”**

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SIWZ.

**Z-CA DYREKTORA**  
ds. Lecznictwa

lek. med. Witold Nowak

9/19/9